



SP.0643.2.6.2022.BD

RADA POWIATU W WĘGORZEWIE

Informacja z działalności członków Rady Powiatu w Węgorzewie w organizacjach pozarządowych w 2021 r.

Pani Halina Faj i pan Andrzej Fliszkiewicz - Działalność w Radzie Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Węgorzewskiego.

Rada Powiatu w Węgorzewie, 28 stycznia 2016 r. podjęła Uchwałę Nr XVII/74/2016 w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu *działania Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Węgorzewskiego*. W 2016 r. wybrano członków Rady na trzyletnią kadencję. Po jej zakończeniu, w sierpniu 2020 roku wybrano skład RDPP na kolejną trzyletnią kadencję.

Radę Powiatu w Węgorzewie w RDPP reprezentuje pani Halina Faj - Przewodnicząca Rady Powiatu i pan Andrzej Fliszkiewicz – radny (Uchwała Rady Powiatu Nr XXII/110/2020 z dnia 27 sierpnia 2020r. w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Powiatu w Węgorzewie do Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Węgorzewskiego).

Ponadto w RDPP są przedstawiciele jednostek powiatowych tj. PUP w Węgorzewie pani Agnieszka Kabelis i PCPR w Węgorzewie oraz 6-ciu przedstawicieli organizacji pozarządowych:

1. Pani Alicja Rymaszewicz- Stowarzyszenie Trygort nad Mamrami
2. Pani Romana Waszak – KGW Piłaki Małe
3. Pani Katarzyna Bohun – OSP Budry
4. Pani Sylwia Nizioł – SKM „Dziewczyny znad Sapiny”
5. Pani Marzena Mokrzecka – Stowarzyszenie Perła – Promocja-Edukacja-Rozwój
6. Pani Wioletta Banasiewicz – Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie”

Funkcję Przewodniczącej RDPP Powiatu Węgorzewskiego, od 10.09.2020 r. pełni pani Alicja Rymaszewicz, reprezentująca Stowarzyszenie Trygort nad Mamrami, a jej zastępczynią jest pani Romana Waszak, reprezentująca Koło Gospodyń Wiejskich w Piłakach Małych.

Rada Działalności Pożytku Publicznego jako organ konsultacyjny i opiniodawczy stanowi dobrą i trwałą platformę współpracy samorządu Powiatu z sektorem społecznym, zapewniając tym samym obywatelom podejmowanie decyzji mających wpływ na poziom życia

mieszkańców, przyczyniając się do zwiększenia aktywności społecznej i rozwoju dialogu obywatelskiego. Do zadań RDPP należy w szczególności opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfer pożytku publicznego uchwalanych przez samorząd Powiatu Węgorzewskiego, w tym programów współpracy, strategii, wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji pozarządowych.

W 2021 r. członkowie RDPP konsultowali m.in. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok, Program w zakresie realizacji zadań dotyczących sportu i rekreacji w Powiecie Węgorzewskim na lata 2021-2025 oraz na wniosek PUP Węgorzewo Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w Powiecie Węgorzewskim na lata 2021-2022. Wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie.

W Starostwie Powiatowym w Węgorzewie, 23 lipca 2021 r. odbyło się posiedzenie członków RDPP podczas, którego zaopiniowano Program w zakresie realizacji zadań dotyczących sportu i rekreacji w Powiecie Węgorzewskim na lata 2021-2025 oraz ponownie przeanalizowano Regulaminu pracy RDPP Powiatu Węgorzewskiego. Udział w tym spotkaniu wzięli m.in. pan Dawid Potoczny – prezes Klubu Sportowego „Masuria Węgorzewo” oraz członkowie Zespołu ds. opracowania projektu Programu. Pan Dawid Potoczny poinformował o przygotowywanym wydarzeniu sportowym pn. „Bieg Barbarzyńcy”, który docelowo będzie imprezą cykliczną.

Dyskutowano również na temat wysokości środków przeznaczonych na realizację zadań z zakresu sportu, organizowania cyklicznych imprez sportowych, w tym „Spartakiady VII Powiatów”.

Podsumowując dyskusję na temat sportu i rekreacji pozytywnie zaopiniowano Program dot. sportu i rekreacji na okres pięcioletni.

Na zakończenie spotkania pani Alicja Rymszewicz zaproponowała aby organizować cykliczne spotkania przedstawicieli organizacji pozarządowych, podczas których można wykreować ciekawe, innowacyjne pomysły organizacji pozarządowych na aktywizację społeczną.

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok był konsultowany w okresie 22.09.2021r. do 05.10.2021r. poprzez podanie do publicznej wiadomości oraz przesłanie do członków RDPP. Odbyły się również bezpośrednio konsultacje w Starostwie Powiatowym w Węgorzewie 6.10.2021 r, w których osobiście uczestniczyła Przewodnicząca RDPP pani Alicja Rymszewicz oraz pani Wioletta Banasiewicz – członek RDPP. Uwagi zebrane podczas konsultacji zostały uwzględnione w Programie współpracy na 2022 rok.

Szkolenia i warsztaty z udziałem członków RDPP.

We wtorek, 30 listopada 2021 r., w Sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Węgorzewie odbyło się szkolenie pt. „Organizacja efektywnych konsultacji społecznych”. Szkolenia to było możliwe do realizacji dzięki uczestnictwu RDPP w Akcji Masz Głos Fundacji Batorego. Było ono skierowane jest do urzędników Starostwa Powiatowego w Węgorzewie oraz urzędów gmin: Węgorzewo, Budry i Pozezdrze, a także członków naszej Rady.

Członkowie Rady wzięli udział w warsztatach „*Udział Organizacji Pozarządowych w Procesie Stanowienia Prawa*”. Szkolenie prowadził prawnik Przemysław Żak. Warsztaty odbyły się w ramach projektu „Akademia Stanowienia Dobrego Prawa”. Projekt realizują

wspólnie: WiseEuropa (Fundacja Warszawski Instytut Studiów Ekonomicznych i Europejskich) i INPRIS – Instytut Prawa i Społeczeństwa.

Udział w konferencji "Sektor Obywatelski w Woj. Warmińsko-Mazurskim - ocena potencjału, szanse i perspektywy rozwoju", która odbyła się 17 września 2021 r. w Olsztynie.

Sporządziła:

Barbara Dawcewicz

Pełnomocnik Starosty ds. promocji i kontaktów zagranicznych